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Rezultati i realizuar financiar

NP KOMUNALEC KERCOVE gjaté vitit 2024 realizoi rezultatet e
méposhtme financiare.

Pasqyré e rezultateve té realizuara financiare pér vitin 2024:

2024 % 2023 %
1|Gjithsej té ardhura 189,065,592.00 48.85%| 186,189,923.00| 50.09%
2|Gjithsej shpenzime 197,931,391.00 51.15%| 185,549,130.00| 49.91%

2.1|Shpenzime materiale 48,261,195.00 49,601,232.00
2.2|Shpenzime pér té punésuarit 122,207,632.00 106,351,634.00
2.3|Amortizimi 21,919,246.00 22,815,123.00
2.4|Pajtueshméria e vlerés 179,495.00 131,290.00
2.5|Shpenzime tjera 4,956,722.00 6,168,872.00
Shpenzime nga kamata 407,101.00 480,979.00
3|Fitimi nga puna e rregullt / 640,793.00
Humbje nga puna e rregulit -8,865,799.00 /
4|Tatim mbi fitimin / 102,712.00
5[Fitimi/Humbja (-) pas tatimit -8,410,173.00 538,081.00

Humbja nga puna e rregullt e ndérmarrjes €shté -8,865,799.00 denar
pér vitin 2024,
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Gjithsej té ardhura

Gjithsej t€ ardhurat pér vitin 2024 jané 186,065,592.00 denaré.

Shqyrtim tabelar i t& ardhurave:

nr.r. |elementet 2024 % 2023 %
1|Té ardhura nga shitja 162,723,115.00( 86.07| 156,547,806.00| 84.08
2|Té ardhura tjera 24,119,897.00| 12.76 28,273,029.00| 15.19
3|Té ardhura nga financiare 2,222,580.00 1,369,088.00
1.18 0.74
100.00

Té ardhura TE ARDHURA

fiannciare.

Té ardhura tjera

\

\Té ardhura nga

shitja
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T¢ ardhurat nga shitja:

2024 2023
1|Té ardhura nga uji 59,200,633.00| 36.38%| 56,624,816.00( 36.17%
Persona fizik 44,255,884.00( 27.20%| 43,396,275.00| 27.72%
Persona juridik 14,944,749.00| 9.18%| 13,228,541.00| 8.45%
2|Té ardhura nga kanalizimi 9,372,589.00| 5.76%| 11,040,469.00( 7.05%
Persona fizik 6,456,637.00] 3.97% 8,159,486.00( 5.21%
Persona juridik 2,915,952.00 1.79% 2,880,983.00 1.84%
3|T€ ardhura nga stacioni 12,703,909.00| 7.81%| 4,954,576.00 3.16%
pastrues
Persona fizik 8,981,641.00| 5.52% 3,599,293.00| 2.30%
Persona juridik 3,722,268.00| 2.29% 1,355,283.00f 0.87%
4|Té ardhura nga mbeturinat 67,464,384.00| 41.46%| 67,590,989.00( 43.18%
Persona fizik 41,892,658.00 25.74%| 42,436,296.00| 27.11%
Persona juridik 25,571,726.00| 15.71%| 25,154,693.00| 16.07%
5(Té ardhura tjera 13,981,600.00/ 8.59%| 16,336,956.00| 10.44%
Gjithsej 162,723,115.00 156,547,806.00

Té ardhura nga veprimtaria themelore:
-T€ ardhurat nga uji prej presonave fizik (amvisérit€) dhe personat
juridik (firmat) jan€ me shumé prej 59.200.633,00 denaré ose 36.38% ¢ té
ardhurave nga veprimtaria themelore.
-T¢ ardhurat nga mbeturinat me shumé prej 67.464.384,00 denaré
ose 41,46 % nga veprimtaria themelore.
-Té¢ ardhurat nga kanalizimi me shumé 9.372.589,00 denaré ose
5.76% nga veprimtaria themelore.
-Té€ ardhurat nga stacioni pastrues me shumé 12.703.909,00 denaré
ose 7,81% nga veprimtaria themelore.

-Té ardhura tjera me shumé 13.981.600,00 denaré ose 8,59% jané
nga shérbimet tjera qé€ 1 kryen NP Komunalec, ato shérbime jané:

- pastrimi publik
- shérbime varrimi dhe mirémbajtje
- kygje té shfrytézuesve té ri t€ ujit dhe kanalizimit
- shérbime hidraulike
- t& ardhura nga ndértimtaria
- t& ardhura nga parkingjet

- shérbime tjera
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Té ardhura tjera

2024 2023

Té ardhura tjera (té hyra nga
refundim, nga objete donac. prej
Institucione, té hyra pérmbarimi)

16,296,317.00| 67.56%| 17,232,708.00| 60.951%

2|Studencgica m.Hidro 7,821,513.00( 32.43%| 11,037,527.00( 39.039%
3|Té ardhura nga paj.vl. 2067.00( 0.01% 2794.00( 0.010%
Gjith.té ardhura tjera 24,119,897.00 28,273,029.00
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Gjithsej shpenzime
Gjithsej shpenzime pér vitin 2024 jan€ 197.931.391,00 denar€.

Shqyrtim tabelar i shpenzimeve:

2024 2023
1|Shpenzime materiale 48,261,195.00( 24.38%| 49,601,232.00| 26.73%
2[Shpenzime pérté punésuar| 122,207,632.00| 61.74%| 106,351,634.00| 57.32%
3|Amortizimi 21,919,246.00( 11.07%| 22,815,123.00| 12.30%
4|Pajtueshméria e vlerave 179,495.00 0.09% 131,290.00| 0.07%
5[Shpenzime tjera 4,956,722.00 2.50% 6,168,872.00( 3.32%
6/Shpenzime financiare 407,101.00 0.21% 480,979.00 0.26%
100.00% 100.00%
SHPENZIME
Pajtueshméria e Shpenzime tjera Shpenzime
financiare
vlerave
Shpenzime
materiale
Amortizimi

Shpenzime pér té
punésuarit
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Shpenzime materiale
Shpenzimet materiale n€ nivel t€ ndérmarrjes pér vitin 2024 jané
48.261.195,00 denaré.
N¢ tabelé ésht€¢ dhéné ndarja e shpenzimeve né kornizé té
shpenzimeve materiale:

Shpenzime materiale

konto 2024 2023
400] Materiale té harxhuara 7,203,294.00| 13,157,836.00|
401 Materiale té harxhuara 303,223.00]  312,880.00|
403|Energji e harxhuar 9,517,965.00 7,290,041.00|

energji elektrike e shpenzuar

4,267,493.00

1,912,448.00

nafté 5,022,529.00] 5,151,938.00
benziné 227,943.00 225,655.00
404|Pjesé rezervé té shpenzuara 1,572,270.00f 1,599,269.00|
pjesé rezervé 1,572,270.00 1,599,269.00
408|C'regjistrim 63,893.00| 0.00|
C'regjistrimi i inventarit-inventariimét 63,893.00 0.00

Gjithsej grupi 40

18,660,645.00|

22,360,026.00|

Shérbime postare, telefona fiks-celular dhe

411 internet 760,035.00| 718,966.00|
412]shérbime té jashtme 15,371,303.00 13,931,601.00|
414 Harxhime pér gira 670,000.00]  260,000.00|
415|shérbime tjera 12,103,908.00| 11,401,469.00|
shpen.pér.furn.me ujé-Studencica 11,965,939.00] 11,309,113.00
Shpenzime tj.pér shérbime komunale 137,969.00 92,356.00
417|Shérbime pér reklama dhe propaganda 29,150.00| 14,160.00|
419|Shérbime tjera 666,154.00  915,010.00|
Regjistrim i automjeteve 269,485.00 316,572.00
Shpallje pér furnizime publike 44,000.00 42,800.00
Analiza bakteorologjike 346,500.00 475,600.00
Analiza e ujrave té zeza 60,905.00
Literaturé profesionale 6,667.00
IT shérbime 6,169.00 12,466.00
Gjithsej grupa 41 29,600,550.00] 27,241,206.00|

Nga shqyrtimi tabelar mund t€ shihet struktura e shpenzimeve
materiale dhe pjesémarrja né gjithsej shpenzimet materiale

2023 2024
11 | 430 Amortizim 22,815,123.00 | 21,919,246.00
12 455 Pajtueshméri e vlerave 131,290.00 179,495.00
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Shpenzime té tjera nga puna
(shpenzime jomateriale)
Gjithsej shpenzimet jomateriale pér vitin 2024 jané 8.841.414,00

denaré.
Nga shqyrtimi tabelar mund t€ vérehen shpenzimet:
konto 2024 2023
422 Shpenzime Fjera.(kompensim pér pensionim, 3,477,591.00|  4,082,148.00
regres pushim vj.)
440|Méditje pér udhétime zyrtare 9,697.00 4,610.00
441 fl‘:f;"mea“tf"("‘t:’;:‘fn'l';e::'r::f‘;f;r & punésuarit (kontroll 147,551.00 337,068.00
442]Késhilli Drejtues dhe Mbikqyrés 311,111.00 277,589.00
443|Shpenzime pér sponzorim 0 OI
a44|Reprezentim 242,149.00 291,885.00|
445]Polica e sigurimit 602,327.00 698,646.00|
446|Shérbime bankare 481,623.00 460,339.00|
447|Taksat, kontributet,anétarésimet 1,680,573.00 965,209.00|
448|Shfrytézim softueri komp. 0.00 0.00|
449|Shpenzime té tjera jomateriale 1,446,147.00 3,133,526.00|
Shérbime advokature 85,662.00 889,851.00|
Shérbime noteri 903,077.00 1,195,381.00|
Shpenzime pérmbarusi 874.00 615,734.00|
Shpenzime té tjera (gz.zyrtare,kont.né
ve::ér.shp.sekt:Jri pfégrgi.;, 156,531.00 132,560.00
474]Shpenzime né bazé té kamatave 407,101.00 475,526.00I
479]Shpenzime tjera financiare 35,544.00 5,453.00I
Gjithsej shpenzime 8,841,414.00] 10,731,999.00
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Shpenzimet pér rrogat bruto:

2024 2023
421 | Rroga bruto 118,730,041.00, 102,269,486.00

Shpenzime tjera pér t€ punésuarit | 3,477,591.00 4,082,148.00
(regres pér pushim vjetor,
kompensim pér pensionim)

422 Gjithésej shpenzime pér té 122,207,632.00 106,351,634.00
punésuarit

Pagat pér kété periudhé jané€ paguar rregullisht, pér shkak t€ urdhéresés pér
pérmbarim nga NP Studencica ndérmarrja funksionom me limit minimal
mujor né vleré prej 15,931,918.42 denar té caktuar nga Gjykata themelore-
Kérgové me vendim nr.56/2023 nga data 10.07.2023.
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Raport pér ndryshimet né kryegjé
(31.12.2024)

31.12.2024 31.12.2023
kapital i regjistruar 110,877,568 110,877,568
- shpérblim pér akcionet e emituara -
- aksionet personale t€ blera -
-rezerva 5,950,230 5,950,230
-fitimi i akumuluar 37,706,263 37,195,086
- fitimi pér vitin financiar 511,177
- humbja e transferuar 2,188,475 2,188,475
-humbje pér vitin financiar -8,865,799.00 -
- rezerva e rivler€simit -
Gjithsej kapital dhe rezerva 143,479,787 152,345,586
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Raport pér fitimin gjithépérfshirés

(31.12.2024)

2024

2023

Gjithésej té ardhura

189,065,592.00

186,189,923.00

Té ardhura nga shitja

162,723,115.00

156,547,806.00

Té ardhura tjera

24,119,897.00

28,273,029.00

Té ardhura financiare

2,222,580.00

1,369,088.00

Gjithésej shpenzime

197,931,391.00

185,549,130.00

Shpenzime materiale

48,261,195.00

49,601,232.00

Shpenzime pér té punésuarit

122,207,632.00

106,351,634.00

Amortizimi 21,919,246.00 22,815,123.00
Pajtueshméria e vlerave 179,495.00 131,290.00
Shpenzime tjera 4,956,722.00 6,168,872.00
Shpenzime financiare 407,101.00 480,979.00
Fitim pér vitin financiar -8,865,799.00 640,793.00
Tatim mbi fitimin / 102,712.00
Fitim para tatimit / 538,081.00
Gjithsej fitimi gjithépérfshirés / 538,081.00
Humbje para tatimit -8,410,173.00 0
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RAPORT PER GJENDJEN FINANCIARE
(31.12.2024)

2023 2024
1. Mjete té pérhershme 554.231.966 543.105.549
- mjete materiale 553.591.515 542.465.098
(obje.ndértimore, vegla)
- mjete financiare 640.451 640.451
2. Mjete aktuale 219.295.615 235.913.945
- inventar 18.497.757 17.106.018
- kérkesa 192.154.332 202.201.952
- mjete financiare 8.643.526 11.506.444
3.Shpenzimet e parapaguara 2.565 2.565
4. Gjithsej mjete (1+2+3) 773.530.146 779.022.059
5. Kapital dhe rezerva 152.345.586 143.479.787
-Kapital 110.877.568 110.877.568
-rezerva 5.950.230 5.950.230
- fitimi i akumuluar 37.195.086 37.706.263
- humbja e transferuar 2.188.475 - 2.188.475
- fitimi nga viti punues 511.177 /
- humbija e vitit aktual / -8.865.799
6. Detyrime ndaj kreditoréve 122.757.731 146.798.578
7.Té ardhura té anuluara pér 498.426.829 488.743.694

periudhat e ardhéshme
8. Gjithsej kapital,rezerva dhe detyrime 773.530.146 779.022.059
(5+6+7)

NP “KOMUNALEC”-KERCOVE

Sektori pér financa, kontabilitetit dhe komercial

Udhéheqés

Ardit Ramadani
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